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om de personer, for så er jeg bange for, at for- 
manden vil smide mig ned fra talerstolen. 

Jeg kan til gengæld glæde mig over, at med 
de dyreværnsregler, der kommer fra justitsmini- 
steren, ville det nok, hvis det var foregået her i 
landet, have været lige før vi havde ramt loftet 
på 2 års fængsel i de her sager. Det både tror og 
håber jeg så sandelig. 

Jeg blev af den sidste ordfører i den foregåen- 
de debat beskyldt for at forsøge at finde hår i 
suppen. Det er altså ikke meningen med det for- 
behold, jeg kommer med nu, vil jeg sige med det 
samme; det er at være konstruktiv. 

Der står kæledyr i beslutningsforslaget, og vi 
har snakket hunde og katte. Vi skal lige sikre os, 
at der ikke er andre dyregrupper, der skal med i 
beslutningsforslaget eller i et kommende lovfor- 
slag, for rent faktisk er de begreber jo desværre 
ikke entydige. Jeg ved, at i Grønland er en hund 
ikke et kæledyr, og i Indien er en ko hellig og ' 
ikke et produktionsdyr. Så der er altså nogle tek- 
niske ting, vi skal have bragt på plads. Dette 
ikke sagt for at trænere, men for at være kon- 
struktiv. 

Omkring selve det at sælge katteskind som et 
andet dyrt skind: Det er jo for det første en over- 
trædelse af markedsføringsloven, og i større stil 
vil det være omfattet af straffelovens bedrageri- 
bestemmelser. 

Personlig vil jeg sige, at jeg ikke har stor med- 
lidenhed med dem, som køber noget forkert 
skind. Det er ulovligt. Dem, jeg har medliden- 
hed med, er de dyr, der må lide på grund af de 
måder, det foregår på, med disse forfærdelige 
aflivningsformer. Derfor er vi fuldkommen enig 
med Dansk Folkeparti med hensyn til afliv- 
ningsformerne. Det er så bestialsk, som noget 
kan være, i ordets værste betydning. 

Justitsministeren fremsætter lovforslag om 
skærpning af straffene for dyremishandling. Det 
er fuldkommen utilgiveligt. 

Nu håber jeg, at vi får lagt et pres på EU, så 
det ikke bare bliver lille Danmark, der lukker sig 
inde og trækker skodderne for og som sådan 
renser op i eget hus alene. Det er nok heldigvis 
sådan, at det ikke er Danmark, der importerer 
det meste. Derfor skal vi bruge vores indflydelse 
i EU og få bestemmelser, som dækker hele EU, 
og der vil vi meget gerne hjælpe Dansk Folke- 
parti, som jo ikke er den helt store tilhænger af 
EU, men jeg tror, vi kan blive enige om, at jo 
større et forum, vi kan få med til at lukke af, jo 
bedre er det. 

Derfor kan jeg sige, at vi bakker op om dette 
beslutningsforslag, og så må vi se at komme så 
langt som muligt uden for EU, hvis EU halter for 
langt bagefter. Det er vi også villige til. Men 
summa summarum: Det størst mulige marked 
til at lukke det her er bedre end kun ensidigt at 
lukke for lille Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg kunne forstå, at hr. Karsten Nonbo tog forbe- 
hold for nogle små ting, der kunne blive drøftet 
under udvalgsbehandlingen. 

Jeg vil så bare gerne ha:ve en bekræftelse på, 
at man vil støtte det her beslutningsforslag, som 
jo opfordrer regeringen til at udarbejde nogle 
regler, hvot nogle af de her spørgsmål kan blive 
indarbejdet, og at det betyder, at hvis det her får 
en hurtig udvalgsbehandling og hurtigt kom- 
mer til afstemning i salen, så kan jeg forvente, at 
Venstre stemmer for det her beslutningsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Det skal der ikke herske tvivl om. Vi skal bare 
have undersøgt nogle ting, så vi får et ordentligt 
gennemarbejdet beslutningsforslag i udvalget 
og får taget højde for de retlige forbehold, der 
måtte være i forhold til EU, således at vi kan 
trække EU med. 

Kl. 14.30 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Morten Bødskov som ordfører. 

Morten Bødskov (S): 
Har man set den ointalte TV 2-udsendelse, »Flå- 
et levende«, tror jeg, jeg taler på alles vegne, når 
jeg siger, at man har set nok. Grundlæggende er 
det jo en fuldstændig absurd og grotesk måde at 
behandle dyr på. 

Socialdemokratiet støtter derfor til fulde må- 
let med beslutningsforslaget, nemlig at forbyde 
at importere og handle med skind og pelse af 
kæledyr eller produkter heraf. Socialdemokrati- 
et er helt enig i, at de eksisterende straffebestem- 
melser for vildledende markedsføring på det 
her område også skal skærpes. Derfor mener So- 
cialdemokratiet også, at Danmark bør gå forrest 
med et forbud, og vi er glade for, at justitsmini- 
steren her to minutter i tolv, kan man sige, også 
har fået den idé. 

Justitsministeriet har selvfølgelig en pointe i, 
at det mest effektive forbud ville være et samlet 


